
En oenig kommunstyrelse beslutade att säga nej till att ansöka om pengar för en förstudie avseende
kärnkraft. Foto: Camilla Lagerman
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På tisdagens extrainsatta sammanträde i kommunstyrelsen tog man upp den
styrande minoritetens förslag om att undersöka möjligheterna för att etablera
kärnkraft i Lindesbergs kommun. Det blev en lång debatt, där de flesta hade
åsikter i frågan. Slutligen blev det röstning, där det blev avslag till förslaget,
med siffrorna 7 för och 8 emot. – Det finns ingen anledning att säga nej till att
ansökan skickas iväg. Vi har ju inget att förlora, det är ju Naturvårdsverket
som skulle bekosta förstudien, om vår ansökan ens skulle beviljas, sade
Anders Persson (LPO).



Lindesbergs kommun ska inte ansöka om pengar från Naturvårdsverket för att
genomföra en förstudie gällande en eventuell etablering av kärnkraft, det beslutade
kommunstyrelsen på tisdagseftermiddagen. Beslutet föregicks av en lång debatt, där
många vädrade sina åsikter i frågan.

– Naturvårdsverket kommer fördela 20 miljoner kronor varje år till kommuner för att
finansiera förstudier av kärnkraft. Varför ska inte vi vara med och söka de här medlen
när de finns tillgängliga? Vi ser det som att vi ska ligga i framkant för vår planering och
inte bara för Lindesbergs kommun, utan för hela Sverige, inledde ordförande Tomas
Klockars (M).

– Det är en jättestor fråga, och framförallt en nationell fråga kan jag tycka. Jag är för
alla olika alternativ till energikällor, jag tror att vi kommer behöva lite av varje för att
det ska funka. Men jag kommer yrka avslag, och en liten aspekt är också att det är
väldigt snabbt inkastat, sade Sofie Krantz (S).
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Att frågan uppkommit hastigt var det flera som hade åsikter om, och några hävdade
dessutom att det var på grund av att det är valår, något som Tomas Klockars (M)
bestämt dementerade.

– Jag kommer fortsätta att lyfta den här frågan varje år om jag kan, svarade han.
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Slutligen blev det dags för röstning i frågan, där den politiske vilden Jari Mehtäläinen
hade den avgörande rösten. Med endast en rösts marginal blev det avslag, där S, C, V
samt Jari Mehtäläinen röstade nej, medan M, SD, KD, LPO och L röstade ja.

– Jag är inte motståndare till kärnkraftverk, man jag kan vara motståndare till
utredningen, sade Mehtäläinen.
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